

Pitäjäjuhlan tuntua Seinäjoella



Presidentit ovat Risto Uimoselle mieluinen teema, hän seurasi tiivistä vallan huippua jo työuransa aikana. Hänen seuraava kirjansa kertoo presidentti Sauli Niinistöstä.

Jaakkimalaisten Seura ja Jaakkima-säätiö järjestivät 11.5. yhdessä komean 70-vuotisjuhlan. Läsä Seinäjoella ravintola Almassa pidetyssä juhlassa oli noin 85 henkeä. Juhlan juonsi ja yhteisöjen historiikin esitteli Jaakkimalaisten Seuran puheenjohtaja **Matti Tiilikka**.

Juhlapuhuja, emeritustoimitaja **Risto Uimosen** puhe kosketti maamme itsenäisyyden ajan presidenttien valintoja ja heidän suhdettaan Karjalan kysymyksen. Uimosen mukaan presidentit edustavat jatkuvuutta ja yhdistävät kansaa. Jatkuvus näkyy myös siinä, että Sauli Niinistö on Suomen 100-vuotisen historian aikana vasta 12. presidentti, kun taas Juha Sipilä on jo

74. henkilö pääministerin tuulisemmalla pallilla. Presidentti on valittu jo 21 kertaa, joista kuusi on ollut normaalivaalista poikkeavaa.

Karjala-kysymystä ei presidentti Sauli Niinistö ole julkisuudessa käsitellyt. Juho Kusti Paasikivi aikanaan yritti palauttaa Karjalaa mm. vastineena YVA-sopimukselle ja Urho Kekkonen keskusteli palautuksesta Nikita Hrutsevin kanssa ja vielä vuonna 1968 Leonid Brezhneville. Mauno Koiviston väitetään selvittäneen Karjalan palautuksen kustannuksia, mistä Boris Jeltsinkin olisi ollut tietoinen. Vaikka Martti Ahtisaari nosti Karjalan esille, myös henkilökohtaisena asiana, ja

Tarja Halonen on sanonut, että kaikista on voitava puhua, näyttää Uimoselta siltä, että Suomi ja suomalaiset ovat taipuneet realiteetteihin.

Neliäänistä mieskuorolaulua esitti Ilkan miesten kvartetti. Ja kyllä! – tytöt luuli urkujen soivan, sen verran komiaa kuultavaa saatiin. Herkempiin tunnelmiin kvartetti johdatteli yleisön **Juha Lanun** Äiti Karjala -laululla, ensi kertaa kvartetin esittämänä.

Mielenkiintoinen oli myös kokkolalaisen antiikkikauppias ja -entisöijä **Raul Pohjosen** kertomus hävitettäviksi määrättyjen, Jaakkiman kirkon kattokruununpalasten tie esillä olleeksi kokonaiseksi kruunuksi. Pohjonen oli teettänyt huomattavan

paljon replikaosia, niin läkkisepällä kuin pronssivalurillakin, kadonneiden tai rikkoutuneiden osien tilalle pystyäkseen kokoamaan kruunun. Mielenkiintoista on sekin, että niin Närpiön kuin tämän toinenkin kruunu ovat yhdistelmä eri aikakausien tyylejä ja osia. Vanhimmat osat ovat jo 1600-luvulta eli ensimmäiseen Jaakkiman kirkkoon hankittuja. ne ovat oletettavasti valettu Jaroslavlissa, jossa tätä osaamista erityisesti tuohon aikaan Venäjällä oli. Kaunis on kruunua katsella, voimmem vain toivoa, että sille löytyisi ottaja ja se pääsisi arvoiseensa paikkaan.

Tervehdyspuheenvuoron juhlassa käyttivät Karjalan Liiton

Pohjanmaan piirin puheenjohtaja **Markku Pulli**, Suur-Jaakkimalaiset r.y:n puheenjohtaja **Tarja Rantama** ja Jaakkiman Seudun Perinneyhdistyksen puheenjohtaja **Aino-Maija Alkula**, jotka onnittelivat juhlayhteisöjä ja kiittivät erinomaisesta yhteistyöstä sekä Jaakkimalaisten seuran nestoripuheenjohtaja **Pekka Puputti**,

Juhlassa huomioitiin myös seuratoiminnassa ansioituneita (ks. sivu 4). Kaikille juhlaan osallistuneille jaettiin seuran ja säätiön yhteinen 70-vuotishistoriikki. Onnistuneista juhlista kiitämme järjestäjiä, säätiön puheenjohtajaa **Kari Jääskeläistä** ja seuran puheenjohtajaa **Matti Tiilikkaa**. ▲ti



Jaakkima Lahdenpohja Lumivaara
www.jaakkimansanomat.fi

Tutustu ja tykkää:
Jaakkiman Sanomat

Jaakkima – pitäjä Laatokan Karjalassa
Lumivaara.fi
Lahdenpohja – kauppa Laatokan Karjalassa
Sortavala valokuvina ja tarinoina

TÄSSÄ LEHDESSÄ:

Sankarivainajien muistomerkin nimipaasikeräys	2
Sortavala-seura Helsinki 65v.	4
Karjalaiset kesäjuhlat	5
Miklin kansakoululla	6-7
Lumivaara-seura 70v	10
Ensireissussa Tervajärvellä	11
Raudun taistelussa	13
Lumivaara-näyttely	
Huuhnamäellä	16



Juhlaa isännöi 70-vuotiaan pitäjöseuran pj. Matti Tiilikka.



Jaakkiman kirkon kattokruunun kokosi Raul Pohjonen.



Ilkan miesten kvartetti tunnelmoi lauluissaan niin Karjalassa kuin lakeuksillakin.